
Besluit van gedeputeerde staten van 10 december 2024 strekkende tot 

wijziging van de Stimuleringsregeling Cultuur: Ontwikkeling en Innovatie 

Gedeputeerde staten van de provincie Fryslân, 

  

Gelet op artikel 1.3, vierde lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2022, 

  

BESLUITEN: 

ARTIKEL I   
De Stimuleringsregeling Cultuur: Ontwikkeling en Innovatie wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

De Intitulé wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. De tekst “Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2013” wordt vervangen door de tekst 

“Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2022”. 

B. 

  

Artikel 1.1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Onderdeel b komt te luiden: Asv: Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2022; 

2. Na onderdeel h wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

i. UAsv: Uitvoeringsregeling Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2022; 

C. 

  

Artikel 1.4 wordt als volgt gewijzigd: 

  

3. In het eerste lid, aanhef, wordt “artikel 1.10 van de Asv 2013” vervangen door “artikel 2.4 van de 

UAsv”. 

4. Het derde lid wordt verwijderd. 

D. 

  

Artikel 1.5 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In de aanhef wordt “artikel 2.7 van de Asv 2013” vervangen door “artikel 2.4 van de Asv”. 

2. Onderdeel e vervalt, onder vernummering van onderdeel f tot onderdeel e. 

3. Onderdeel g vervalt, onder vernummering van onderdelen h t/m m tot onderdelen f t/m k. 

D. 

  

Artikel 2.6 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In het tweede lid wordt “artikel 3.4” vervangen door “artikel 3.1”. 

E. 

  

Artikel 3.7 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In het eerste lid wordt “artikel 3.4, 3.5 en 3.6 van de Asv 2013” vervangen door “artikel 3.1, 3.2 

en 3.3 van de Asv”. 

F. 

  

De toelichting wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nr. 19355 

PROVINCIAAL BLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2024 nr. 19355 18 december 2024 1 



1. In de toelichting op artikel 1.4 wordt de volgende tekst verwijderd: “In afwijking van de Asv 2013 

worden kosten waarvoor verplichtingen zijn aangegaan voordat de aanvraag is ingediend wel 

subsidiabel gesteld. In artikel 1.3 is al voorgeschreven dat de aanvragen voorafgaand aan de start 

van de activiteit moeten zijn ingediend. Detaildiscussies over voor welke voorbereidingskosten 

al verplichtingen zijn aangegaan of mogelijk zelfs al gemaakt zijn worden zo voorkomen. Ook 

wordt niet-verrekenbare en niet-compensabele BTW subsidiabel gesteld. Veel van de potentiële 

aanvragers die zich richten op de activiteiten die deze regeling subsidieert kunnen geen BTW 

verrekenen of compenseren. Daarmee dragen zij deze kosten. Dit is reden om de BTW in die ge- 

vallen subsidiabel te stellen.” 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2024. 

Leeuwarden, 10 december 2024 

Voorzitter drs. A.A.M. Brok 

Secretaris J. Algra 

Provinciaal blad 2024 nr. 19355 18 december 2024 2 


